l'readorde Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 3 /2017
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DAS QUADRAS DE ESPORTES E CAMPO DE

FUTEBOL "JOÃO FORTUNADO FRAGA" DO BAIRRO CONJUNTO ÁGUA

BRANCA, LOCALIZADO AVENIDA SEIS, N° 270, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, seja encaminhado expediente ao órgão competente,
viabilizar a revitalização e reforma das Quadras de Esportes e Campo De Futebol
"João Fortunado Fraga" Do Bairro Conjunto Agua Branca, Localizado Avenida Seis,
N° 270, Neste Município.

Palácio 10  de Janeiro-Sa  _~LIReuniZo7evereiro De 2017.

BRUNO BR4ABATI STA

- VEREAOR -

JUSTIFICATIVA:
A reivindicação é feita por diversos moradores da região acima

mencionada que devido as péssimas condições e total abandono, em que as quadras e

campo de futebol se encontram, necessitando de uma reforma. Com  a presente medida visa

melhorar o único local de lazer que a comunidade possui. Contamos com o seu atendimento

ao solicitado, considerando a grande utilização deste espaço de lazer e enjretriento da

comunidade da região.

Por isso peço urgência neste assunto.
O -

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 07 De Fevereho'De 2017.

Brw-iw-cr 	 i u A

-VEREA OR-

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- dentro S Contagem/MG CEP 32017-170